
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 1 
Delibera n.26 dell’11/06/2024 

 

 
 
DELIBERAZIONE N.  26/2024 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 05/2024 DELL’11/06/2024. 
 
OGGETTO: – risorse cratere Sottomisura 19.3. del PAL GAL Ternano – risorse cratere – progetto 

“Promuovere la rinascita”. Approvazione proposta esecutiva progetto di cooperazione  con GAL Valle Umbra 

e Sibillini (GAL Capofila) 

 
Il giorno 11 giugno 2024 alle ore 08.30 in modalità videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

regolarmente convocato. 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X  

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE  X 

MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE  X 

RAGGI LUCA CONSIGLIERE  X 

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X  

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE  X 

STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X  

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE  X 

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO   X 

RIBICHINI VALERIO   X 

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 

Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 

Verbalizza: Dott. Carlo Ulisse Rossi 

 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 

giorno. 

 

 

 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 2 
Delibera n.26 dell’11/06/2024 

 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva alla 
individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  del PSR per 
l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale approvazione del Piano 
di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 
Visto che la Regione Umbria con DGRn.1448 del 04/12/2017 ha ratificato la decisione della commissione Europea 
C(2017) 7945 final del 27/11/2017 con la quale, in esito al contribuito di solidarietà per le aree colpite dal terremoto 
2016 veniva modificato il PSR Regione Umbria e destinati alla misura 19 € 2.595.083,49 per i comuni maggiormente 
colpiti dal sisma. 
Visto l’accordo di cooperazione tra il GAL Valle Umbra e Sibillini (Capofila) ed il GAL Ternano in data 16/02/2018 
con il quale venivano definiti obiettivi, finalità le diverse azioni da attuare nel progetto “Promuovere la rinascita” 
– risorse cratere a valere sulle risorse della sottomisura 19.3 del PAL del GAL Ternano. 

Vista la propria deliberazione n.08 del 29/01/2024 con la quale veniva approvata la programmazione annuale delle 
iniziative previste in cooperazione con gli altri GAL Umbri (sottomisura 19.3.del Piano di Azione Locale) così come 
approvata dal verbale del Coordinamento Assogal del 22/01/2024 e che prevede, tra le altre, la realizzazione, 
congiuntamente al GAL Valle Umbra e Sibillini, del progetto “Promuovere la rinascita”. 

Accertato che le risorse cratere del GAL Ternano non ancora impegnate assommano ad oggi ad € 55.000 circa. 

Visto la necessità di procedere ad approvare il programma esecutivo delle azioni di promozione da intraprendere in 
vista del termine della attuale programmazione 2014-2022. 

Vista l’importanza della stessa ai fine della promozione delle eccellenze del territorio umbro. 

All’unanimità,  

DELIBERA 

Di approvare l’allegata relazione con la quale si prevede lo schema delle azioni da attivare. 

Di impegnare una cifra presunta totale di € 15.000,00 per l’attivazione della prima fase del progetto.  

Di nominare il Dott. Paolo Pennazzi Responsabile Unico del Progetto demandandogli gli adempimenti conseguenti. 

Di dare mandato al Direttore per l’attivazione delle misure per l’affidamento della prima parte delle azioni previste, 
in coordinamento con il GAL Valle Umbra e Sibillino capofila. 

 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni, 11/06/2024 
 

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 11/06/2024 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese)  

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it 
nella pagina “Delibere”. 
Terni 21/06/2024      (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 

http://www.galternano.it/

